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HECHO RELEVANTE 
 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, ORYZON GENOMICS, S.A. (“ORYZON” o la “Sociedad”) 

comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con el hecho relevante de fecha 29 de enero de 2016, con número de 

registro 234444 mediante el que se comunicó la suscripción del contrato de liquidez 

con SOLVENTIS, A.V., S.A., el cual entró en vigor el 1 de febrero de 2016, se adjunta 

a continuación el detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 

2016, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez. 

 
 
 

 

 
 

 

 

01/07/2016 30/09/2016

SALDO INICIAL ACCIONES 01/07/2016 193.235 ACCIONES COMPAÑÍA 28.468.000

SALDO INICIAL EFECTIVO 289.542,68 € ACCIONES CONTRATO LIQUIDEZ 205.131

TOTAL COMPRAS PERIODO 21.650 % CONTRATO LIQUIDEZ 0,72%

TOTAL VENTAS PERIODO 9.754 ÚLTIMA COTIZACIÓN 2,795

SALDO ACTUAL ACCIONES 30/09/2016 205.131 MARKET CAP 79.568.060

SALDO FINAL EFECTIVO 254.218,63 €

PERIODO
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En Cornellà de Llobregat (Barcelona), a 3 de octubre de 2016 

           COMPRAS            VENTAS

DATE OPEN HIGH LOW CLOSE VOLUME TURNOVER VOL PX Efectivo VOL PX Efectivo VOL % SALDO

TOTAL 279.577 797.513 21.650 2,871 62.159,08 9.754 2,870 27.991,70 31.404 5,62% 13.345.141

01/07/2016 2,719 2,735 2,701 2,735 210 570 121 2,716 328,66 0 0,000 0,00 121 28,81% 193.356

04/07/2016 2,800 2,800 2,743 2,743 3.032 8.438 1.254 2,759 3.460,09 0 0,000 0,00 1.254 20,68% 194.610

05/07/2016 2,800 2,800 2,763 2,790 4.481 12.500 834 2,774 2.313,52 90 2,790 251,10 924 10,31% 195.354

06/07/2016 2,790 2,790 2,775 2,775 3.286 9.120 151 2,776 419,18 0 0,000 0,00 151 2,30% 195.505

07/07/2016 2,801 2,900 2,777 2,850 42.137 121.681 1.551 2,853 4.425,47 522 2,833 1.479,01 2.073 2,46% 196.534

08/07/2016 2,800 2,800 2,800 2,800 63.562 177.974 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 196.534

11/07/2016 2,800 2,886 2,800 2,875 2.289 6.501 1.093 2,880 3.147,67 162 2,827 457,97 1.255 27,41% 197.465

12/07/2016 2,858 2,900 2,850 2,900 2.000 5.768 391 2,854 1.115,94 663 2,859 1.895,82 1.054 26,35% 197.193

13/07/2016 2,900 2,900 2,900 2,900 2.601 7.543 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 197.193

14/07/2016 2,900 2,993 2,900 2,900 4.836 14.156 1.276 2,980 3.802,40 726 2,910 2.112,83 2.002 20,70% 197.743

15/07/2016 2,899 2,900 2,883 2,899 1.919 5.549 1.090 2,886 3.145,58 55 2,895 159,21 1.145 29,83% 198.778

18/07/2016 2,899 2,900 2,899 2,900 2.907 8.430 50 2,899 144,95 356 2,900 1.032,35 406 6,98% 198.472

19/07/2016 2,883 2,900 2,883 2,900 185 533 185 2,883 533,36 0 0,000 0,00 185 50,00% 198.657

20/07/2016 2,883 2,900 2,876 2,884 1.854 5.361 1.067 2,886 3.079,15 202 2,900 585,80 1.269 34,22% 199.522

21/07/2016 2,900 2,900 2,800 2,800 3.793 10.789 292 2,867 837,03 14 2,900 40,60 306 4,03% 199.800

22/07/2016 2,832 2,870 2,832 2,870 2.506 7.173 1.003 2,851 2.859,46 0 0,000 0,00 1.003 20,01% 200.803

25/07/2016 2,900 2,900 2,883 2,900 3.604 10.450 104 2,883 299,83 0 0,000 0,00 104 1,44% 200.907

26/07/2016 2,900 2,943 2,900 2,938 1.691 4.939 816 2,935 2.395,11 414 2,915 1.206,94 1.230 36,37% 201.309

27/07/2016 2,938 2,960 2,938 2,950 3.495 10.309 0 0,000 0,00 300 2,941 882,40 300 4,29% 201.009

28/07/2016 2,950 2,950 2,891 2,906 2.430 7.116 930 2,910 2.706,30 30 2,950 88,50 960 19,75% 201.909

29/07/2016 2,906 2,906 2,897 2,906 330 956 330 2,898 956,28 30 2,906 87,18 360 54,55% 202.209

01/08/2016 2,990 2,990 2,945 2,975 2.360 7.046 360 2,962 1.066,46 0 0,000 0,00 360 7,63% 202.569

02/08/2016 2,990 3,000 2,900 2,900 12.543 36.892 1.520 2,966 4.508,90 0 0,000 0,00 1.520 6,06% 204.089

03/08/2016 2,900 2,900 2,900 2,900 25 73 0 0,000 0,00 25 2,900 72,50 25 50,00% 204.064

04/08/2016 2,900 2,900 2,853 2,853 1.031 2.957 1.025 2,868 2.939,85 31 2,900 89,90 1.056 51,21% 205.058

05/08/2016 2,853 2,859 2,853 2,853 205 586 0 0,000 0,00 205 2,858 585,92 205 50,00% 204.853

08/08/2016 2,853 2,853 2,853 2,853 6 17 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 204.853

09/08/2016 2,853 2,863 2,853 2,853 358 1.023 50 2,853 142,65 358 2,857 1.022,87 408 56,98% 204.545

10/08/2016 2,853 2,950 2,853 2,940 6.387 18.705 217 2,858 620,10 1.158 2,870 3.323,42 1.375 10,76% 203.604

11/08/2016 2,940 2,940 2,940 2,940 30 88 0 0,000 0,00 30 2,940 88,20 30 50,00% 203.574

12/08/2016 2,940 2,940 2,890 2,890 561 1.623 526 2,890 1.520,40 40 2,940 117,60 566 50,45% 204.060

15/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 20 58 20 2,890 57,80 0 0,000 0,00 20 50,00% 204.080

16/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 30 87 30 2,890 86,70 0 0,000 0,00 30 50,00% 204.110

17/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 50 145 50 2,890 144,50 50 2,890 144,50 100 100,00% 204.110

18/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 156 451 156 2,890 450,84 156 2,890 450,84 312 100,00% 204.110

19/08/2016 2,890 2,950 2,890 2,950 1.173 3.417 0 0,000 0,00 883 2,901 2.561,67 883 37,64% 203.227

22/08/2016 2,932 2,932 2,890 2,890 3.280 9.513 346 2,925 1.012,08 7 2,900 20,30 353 5,38% 203.566

23/08/2016 2,873 2,890 2,778 2,890 5.700 16.189 303 2,866 868,52 69 2,802 193,32 372 3,26% 203.800

24/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 261 754 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 203.800

25/08/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 0 0 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 203.800

26/08/2016 2,890 2,950 2,890 2,917 3.252 9.441 0 0,000 0,00 257 2,897 744,54 257 3,95% 203.543

29/08/2016 2,950 2,950 2,801 2,949 4.315 12.358 260 2,923 760,08 150 2,863 429,42 410 4,75% 203.653

30/08/2016 2,949 2,950 2,949 2,950 8.400 24.780 0 0,000 0,00 121 2,949 356,83 121 0,72% 203.532

31/08/2016 2,823 2,924 2,823 2,840 5.359 15.582 48 2,918 140,08 443 2,862 1.267,81 491 4,58% 203.137

01/09/2016 2,840 2,860 2,840 2,860 2.243 6.414 213 2,860 609,18 30 2,840 85,20 243 5,42% 203.320

02/09/2016 2,860 2,860 2,860 2,860 10 29 10 2,860 28,60 0 0,000 0,00 10 50,00% 203.330

05/09/2016 2,860 2,860 2,857 2,860 125 357 125 2,858 357,20 25 2,860 71,50 150 60,00% 203.430

06/09/2016 2,890 2,890 2,840 2,890 3.920 11.316 369 2,865 1.057,33 80 2,860 228,80 449 5,73% 203.719

07/09/2016 2,890 2,890 2,890 2,890 1.425 4.118 25 2,890 72,25 0 0,000 0,00 25 0,88% 203.744

08/09/2016 2,890 2,890 2,782 2,889 3.226 9.202 379 2,869 1.087,28 91 2,803 255,09 470 7,28% 204.032

09/09/2016 2,889 2,889 2,889 2,889 15 43 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 204.032

12/09/2016 2,889 3,000 2,889 2,891 8.253 24.075 17 2,917 49,59 386 2,897 1.118,40 403 2,44% 203.663

13/09/2016 2,891 2,910 2,850 2,850 4.093 11.764 193 2,902 559,99 260 2,902 754,55 453 5,53% 203.596

14/09/2016 2,856 2,940 2,741 2,850 6.989 19.573 316 2,834 895,67 136 2,840 386,27 452 3,23% 203.776

15/09/2016 2,850 2,850 2,819 2,833 1.892 5.385 325 2,828 919,07 25 2,850 71,25 350 9,25% 204.076

16/09/2016 2,833 2,839 2,833 2,833 158 448 0 0,000 0,00 158 2,834 447,84 158 50,00% 203.918

19/09/2016 2,833 2,833 2,802 2,833 385 1.082 385 2,810 1.082,00 25 2,833 70,83 410 53,25% 204.278

20/09/2016 2,833 2,833 2,833 2,833 30 85 30 2,833 84,99 30 2,833 84,99 60 100,00% 204.278

21/09/2016 2,850 2,879 2,850 2,879 1.622 4.644 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 204.278

22/09/2016 2,859 2,859 2,740 2,825 8.384 23.262 284 2,827 802,73 208 2,790 580,22 492 2,93% 204.354

23/09/2016 2,825 2,825 2,760 2,760 1.878 5.207 337 2,817 949,19 153 2,786 426,21 490 13,05% 204.538

26/09/2016 2,789 2,789 2,761 2,761 514 1.421 114 2,781 317,06 0 0,000 0,00 114 11,09% 204.652

27/09/2016 2,761 2,761 2,701 2,746 7.893 21.773 467 2,757 1.287,47 25 2,761 69,03 492 3,12% 205.094

28/09/2016 2,746 2,794 2,746 2,794 2.610 7.221 0 0,000 0,00 310 2,748 851,76 310 5,94% 204.784

29/09/2016 2,794 2,794 2,794 2,794 4.750 13.272 0 0,000 0,00 265 2,794 740,41 265 2,79% 204.519

30/09/2016 2,700 2,795 2,700 2,795 10.512 29.183 612 2,795 1.710,54 0 0,000 0,00 612 2,91% 205.131

NEGOCIACIÓN MERCADO PROVEEDOR LIQUIDEZ

                        TOTAL


